
 

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br – compras@cajati.com.br  
 

 
 

 
Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8700 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 70431/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021 
OBJETO: Serviços de Gerenciamento do Abastecimento de Combustíveis em Veículos por meio da 
implantação e operação de um sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão de 
pagamento magnético ou micro processado e disponibilização de rede credenciada de postos de 
combustíveis, compreendendo a distribuição de gasolina comum e/ou aditivada, diesel S-500 e S-10, 
para a frota de veículos automotores e equipamentos do Contratante, nos termos da legislação vigente. 
 
Ficam alterados os itens abaixo relacionados do Pregão em referência, sendo: 
 
OBJETO: Serviços de Gerenciamento do Abastecimento de Combustíveis em Veículos por meio 
da implantação e operação de um sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão 
de pagamento magnético ou micro processado e disponibilização de rede credenciada de 
postos de combustíveis, compreendendo a distribuição de gasolina comum e/ou aditivada, 
diesel S-500 e S-10, para a frota de veículos automotores e equipamentos do Contratante, nos 
termos da legislação vigente, de acordo com os preços praticados na bomba de combustível. 
 
Item 19.1. 19.1. O pagamento será efetuado através de depósito bancário na conta corrente da 
CONTRATADA, em até 10 (dez) dias, após o recebimento da Nota Fiscal/Fatura. Deverão estar 
anexados às Notas Fiscais/Fatura os relatórios comprovando os abastecimentos realizados. As notas 
fiscais deverão ser encaminhadas por Departamento para fins de lançamento contábil do 
Departamento de Contabilidade e Finanças.  
 
Ficam ainda alterados com o mesmo texto acima os itens: a) do Anexo I do edital e na cláusula quarta 
da minuta do contrato,  
 
As datas previstas para abertura em virtude das correções efetuadas são as seguintes: 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 14 de janeiro de 2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:00 horas do dia 14 de janeiro de 2022.  
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, diretamente em www.bllcompras.org.br ou através de link no site 
da Prefeitura Municipal de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail 
compras@cajati.sp.gov.br. 
  
Cajati, 20 de dezembro de 2021. 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 


